
                                                            

   Общество с ограниченной ответственностью «Ниппон Экспресс (Рус)» (ООО «НЭ (Рус)») 
 

ИНН: 7805398429 Адрес: 127287, г. Москва, Россия 
КПП: 771301001 Ул. 2-я Хуторская, 38А, стр. 8 
ОГРН: 5067847022436 Тел: +7(495)609-6023 
ОКВЭД: 52.29 http://www.nipponexpressrus.ru  

 
 

２０２２年５月吉日 

お客様各位 

ＮＸロシア合同会社 

    ロシア・ウクライナ情勢による弊社海外引越サービスご提供への影響 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より弊社海外引越サービスをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

現在のロシア・ウクライナ情勢に伴い、国際輸送におきまして種々規制が出てきています。 

 

（１） 今後の情勢ならびに政府方針によっては、以下の問題が発生する可能性があります

こと何卒ご了承願います。 

   ・大幅な輸送遅延。最悪の場合、発送（輸出）不可になる。 

   ・突然の弊社業務停止になる。 

   ・ご予約いただいたお引越作業が突然停止となる。 

（２）日本はじめ海外向けフライト欠航多数により、航空貨物便枠が切迫しており出荷の目  

   途が立ちにくい環境にあります。また航空便枠、国際トラック便枠が取れた場合でも  

   運賃が高騰しており、申し訳ございませんが、運賃上昇分を追加でご請求させていた  

   だくこともございますのでご理解していただけますようお願い申し上げます。 

（２） ロシアへの国際金融制裁の動向次第ですが、お支払いについては、仕向け港（空

港）までの費用をロシア側にてお支払い、仕向港（空港）着以降は着地側にてお支

払いにてお願い申し上げます。 

皆様にはご迷惑をお掛けすることとなり、お詫び申し上げます。 

今後も継続し安定したお引越しサービスをご提供できるよう取り組んで参りますので、何卒

ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                       敬具 


